
Tychy, 19 czerwiec 2020 rok 
RKO.6223.1.2020.EO 

 
DECYZJA Nr 26/2020 

PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
 
Na podstawie: 

 art. 104, art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2020r., poz. 256 t.j. z późn. zm.), 

 art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 181 ust 1 pkt 1, art. 183, art. 184, art. 201, art. 202, art. 204, art. 211, art. 
217, art. 376 pkt 2 i art. 378 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2019r. poz. 1396 t.j. z późniejszymi zmianami), 

 art. 25, art. 41 ust. 2 i ust. 3 pkt 2), art. 43 ust. 2, ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. 
U. z 2020r. poz. 797 t.j. z późn. zm.), 

 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 stycznia 2020r. w sprawie katalogu odpadów  
[...]
30 i 50 litrów. Wydajność linii napełniającej kegi wynosi ok. 400 szt./godz. 
 
Linia L2 – rozlew butelkowy. 
Linia technologiczna L2 służy do napełniania butelek o pojemności 0,5 litra. Maksymalna wydajność linii 
wynosi 22 tys. butelek/godz. Linia uruchamiana jest jedynie w okresie szczytowej produkcji. 
 
Linia L3 – rozlew butelkowy. 
Linia technologiczna L3 służy do napełniania butelek o pojemności 0,5 litra. Maksymalna wydajność linii 
wynosi 60 tys. butelek/godz. Proces technologiczny rozlewu piwa na linii L3 jest zbliżony do linii L2 i różni 
się jedynie sposobem pasteryzacji piwa gotowego. Linię L3 stanowią maszyny i urządzenia nowoczesne  
i w pełni zautomatyzowane, co pozwala na znaczne zwiększenie zdolności produkcyjnej w porównaniu 
z linią L2. 
 
Linia L4 – rozlew puszkowy. 
Linia technologiczna L4 służy do napełniania puszek aluminiowych o pojemności 0,5 litra. Maksymalna 
wydajność linii wynosi 50 tys. puszek/godz. 
 
Linia L5 – rozlew butelkowy. 
Linia technologiczna L5 służy do napełniania butelek o pojemności 0,5 litra. Maksymalna wydajność linii 
wynosi 60 tys. butelek/godz. Proces technologiczny rozlewu piwa na linii L5 jest analogiczny do linii L3. 
 
Linia L6 – rozlew puszkowy. 
Linia technologiczna L6 służy do napełniania puszek aluminiowych o pojemności 0,5 litra. Maksymalna 
wydajność linii wynosi 100 tys. puszek/godz. 
 
2.4.2. Rodzaje stosowanych maszyn i urządzeń. 
 
Maszyny i urządzenia stosowane na poszczególnych liniach rozlewniczych różnią się od siebie rodzajem 
stosowanego opakowania, w związku z tym zostały podzielone na następujące linie: 
 Linia rozlewu „KEG”, 
 Linie rozlewu butelkowego, 
 Linie rozlewu puszkowego. 
             
Linia rozlewu KEG (L1): 
 depaletyzator, 
 obrotnica KEG, 
 dekapslownica, 
 inspektor kodów, 
 dwie myjki zewnętrzne keg, 
 nitki wstępnego mycia, 
 pasteryzator przepływowy, 
 zbiornik buforowy, 
 nitki mycia zasadniczego kegów, 
 urządzenie do napełniania kegów, 
 waga kontrolna, 
 obrotnica KEG, 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=486264

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:47



Page 8 of 51 

 

 kapslownica, 
 datownik, 
 paletyzator, 
 magazyn palet. 
 
Linia rozlewu butelkowego (L2, L3, L5): 
 depaletyzator, 
 inspektor palet, 
 wyładowarka, 
 myjka butelek, 
 kontroler pustych butelek, 
 pasteryzator, 
 monoblok (nalewaczka piwa i kapslownica), 
 kontroler butelek pełnych, 
 etykieciarka oraz urządzenie do nabijania daty przydatności, 
 załadowarka butelek, 
 paletyzator, 
 myjka skrzynek, 
 inspektor pustych skrzynek, 
 owijarka palet folią, 
 inspektor skrzynek z opakowaniem zwrotnym, 
 dekapslownica, 
 magazyn skrzynek, 
 inspektor pełnych skrzynek, 
 magazynki palet, 
 aplikator etykiet logistycznych. 
 
Linia rozlewu puszkowego (L4, L6): 
 depaletyzator puszek, 
 płuczka puszek, 
 pasteryzator przepływowy, 
 monoblok, 
 zamykarka puszek, 
 podajnik wieczek csw, 
 inspektor nalewu, 
 drukarki daty, 
 maszyny do wielopaków, 
 tackarka, 
 paletyzator, 
 owijarka palet, 
 aplikator etykiet logistycznych, 
 mikrofiltracja, 
 transportery puszek, 
 transportery wielopaków, 
 transportery tacek, 
 transportery palet, 
 osuszacze puszek, 
 aplikator rączek. 
 
2.5. Układy CIP (wchodzące w skład instalacji IPPC). 
 
Wymogi dotyczące standardów obowiązujących produkty przeznaczone do spożycia narzucają m.in. 
zasady dotyczące metod i częstotliwości mycia. Najczęściej stosowanym rozwiązaniem są centralne 
stacje mycia w cyklu zamkniętym tzw. CIP-y (cleaning in place).  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=486264

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:47



Page 9 of 51 

 

Stacje mycia w obiegu zamkniętym, osobne dla poszczególnym instalacji produkcyjnych, pracują w cyklu 
zamkniętym z możliwością wielokrotnego wykorzystania i optymalnego zużycia wody i środków myjących. 
W układy CIP wyposażone są wszystkie naczynia i przewody technologiczne poszczególnych wydziałów 
produkcyjnych. Systemy mycia składają się ze zbiornika wody świeżej, zbiornika roztworu środka 
kwaśnego, zbiornika zimnego i gorącego roztworu środka alkalicznego, zbiornika wody powrotnej oraz 
zbiorników stężonych środków chemicznych wraz z pompami dozującymi, zaworami regulującymi 
ciśnienie i kierunki przepływu oraz przewodami łączącymi ze sobą urządzenia stacji z obiektami 
przeznaczonymi do mycia. 
Mycie w systemie CIP oznacza mycie instalacji technologicznej bez konieczności jej demontażu. Czynnik 
myjący zostaje doprowadzony do mytej instalacji i przepływa przez jego wszystkie elementy. Roztwory 
krążą w obiegu zamkniętym i wykorzystywane są kilkukrotnie. Cykl mycia obejmuje wstępne płukanie 
wodą powrotną, mycie kolejnymi roztworami myjącymi oraz końcowe płukanie wodą świeżą, która 
wykorzystywana jest do wstępnego płukania w następnym cyklu. 
 
2.6. Centrum Dystrybucji (instalacja powiązane technologicznie). 

 
Centrum Dystrybucji odpowiedzialne jest za: 
 magazynowanie opakowań zwrotnych, 
 magazynowanie wyrobów gotowych. 
Magazynowanie opakowań zwrotnych w postaci skrzynek z pustymi butelkami oraz pustych kegów 
odbywa się na wolnym powietrzu i pod wiatą w starej części zakładu. Pojemność wiaty i placu składowego 
na „nowej stronie” wynosi 45 tysięcy palet. 
Magazynowanie wyrobów gotowych odbywa się zarówno w nowej jak i starej części zakładu. Wyroby 
gotowe są składowane na paletach w magazynie zlokalizowanym w wydzielonym pomieszczeniu budynku 
zakładowego w nowej części zakładu. Pojemność magazynu wynosi 37,3 tys. palet. 
Pojemność pomieszczeń magazynowych wynosi: 
 magazyn kegów – 600 palet, 
 magazyn skrzynek – 500 palet, 
 magazyn „nowa strona” – 36200 palet. 
Załadunek samochodów dostawczych odbywa się na rampie załadowczej przylegającej do pomieszczeń 
magazynowych. 
Organizacją transportu zajmuje się osobny dział, który planuje wielkość oraz miejsce docelowe 
wysyłanych produktów gotowych. Dodatkowo planowana jest również wielkość oraz częstotliwość dostaw 
opakowań zwrotnych. 
 
2.7. Ujęcia wód podziemnych (instalacje powiązane technologicznie). 
 
Woda wykorzystywana wyłącznie na potrzeby produkcji piwa, ujmowana jest za pośrednictwem studni 
głębinowych. Zakład eksploatuje własne ujęcia wód podziemnych w skład, których wchodzą trzy 
wielootworowe ujęcia „LAS”, „SAD” i „Gronie”. Woda przeznaczana na pozostałe cele pobierana jest  
z zewnętrznych urządzeń wodociągowych. 
 
Studnie grupy „LAS”. 
Studnie grupy „LAS” zlokalizowane są w Tyskiej dzielnicy Wilkowyje. Ujęcie składa się pięciu studni 
wierconych ujmujących wody z utworów karbońskich warstw łaziskich oraz studni awaryjnej. 
Eksploatacja studni odbywa się przy zastosowaniu pomp głębinowych zainstalowanych w każdej studni, 
poprzez rurociągi tłoczne, doprowadzające wydobytą wodę ze studni na teren zakładu. 
 
Studnie grupy „SAD”. 
Studnie grupy „SAD” zlokalizowane są w Tychach Wilkowyjach. Ujęcie składa się z czterech studni 
wierconych, ujmujących wodę z utworów czwartorzędowych. Eksploatacja studni odbywa się przy 
zastosowaniu pomp głębinowych zainstalowanych w każdej studni, tłoczących wodę do rurociągu 
zbiorczego doprowadzającego wydobytą wodę na teren zakładu. 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=486264

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:47



Page 10 of 51 

 

Studnie ujęcia „Gronie”. 
Studnie ujęcia „Gronie” zlokalizowane są w Mikołowskiej dzielnicy Gronie. Ujęcie składa się z trzech 
studni artezyjskich kopanych, udostępniających wody podziemne z utworów karbońskich warstw łaziskich. 
Eksploatacja ujęcia odbywa się grawitacyjnie, poprzez rurociągi przelewowe odprowadzające wydobytą 
wodę na teren zakładu. 
 
2.8. Stacje uzdatniania wody (instalacje powiązane technologicznie). 

 
Zakład posiada stację uzdatniania wody pochodzącej z własnych ujęć wód podziemnych o wydajności 
nominalnej 300 m3/h oraz odrębną instalację uzdatnienia wody miejskiej przeznaczanej na cele 
technologiczne o wydajności 50 m3/h. Stacje zapewniają zaopatrzenie zakładu w wodę odpowiedniej 
jakości wykorzystywanej do produkcji piwa. Dodatkową instalację stanowi stacja przygotowania wody 
kotłowej. 
 
Uzdatnianie wody podziemnej.    
Uzdatnianie wody podziemnej ujętej za pośrednictwem studni wchodzących w skład grupy „LAS” i grupy 
„SAD”, obejmuje następujące operacje: 
 napowietrzanie wody surowej, odgazowanie wody, usunięcie CO2 i śladowych ilości H2S skutkujące 

usunięciem zapachu siarkowodoru, z zastosowaniem aeratora ciśnieniowego A–1600 o średnicy 1600 
mm i objętości czynnej 5,80 m3, zasilanego sprężonym powietrzem z centralnej instalacji zakładowej. 
Czas kontaktu wody i powietrza wynosi 2,5 min., 

 ciśnieniowa filtracja wody w odżelaziaczach wypełnionych złożem kwarcytowym, 
 napowietrzanie II stopnia, w celu katalitycznego utlenienia związków manganu, prowadzone  

w aeratorze ciśnieniowym typu A–1600 o średnicy 1600 mm i objętości czynnej 5,80 m3,  
 ciśnieniowa filtracja wody w odmanganiaczach wypełnionych złożem katalityczno-kwarcytowym, 
 dezynfekcja wody uzdatnionej podchlorynem sodowym w razie skażenia mikrobiologicznego,  
 magazynowanie wody uzdatnionej w zbiorniku magazynowym o objętości 100 m3 skąd trafia do sieci 

TBK pod ciśnieniem 2 barów. 
 
Woda ze studni ujęcia Grone w razie skażenia mikrobiologicznego jest dezynfekowana podchlorynem 
sodowym. 
 
Uzdatnianie wody z miejskich urządzeń wodociągowych. 
Korekta składu chemicznego wody pochodzącej z miejskich urządzeń wodociągowych, w stacji 
przygotowania wody technologicznej polega na dechloracji. Procesy uzdatniania obejmują następujące 
operacje jednostkowe dla wody wodociągowej, wykorzystywanej do celów piwowarskich: 
 dechlorację wody na ciśnieniowych filtrach wypełnionych węglem aktywnym, na których również mogą 

być usuwane śladowe ilości trihalometanów, 
 magazynowanie wody uzdatnionej w zbiorniku o objętości 100 m3, skąd trafia do sieci technologicznej 

poprzez lampę dezynfekującą UV. 
 
Uzdatniania wody na potrzeby technologiczne. 
Zadaniem stacji uzdatniania wody na potrzeby technologiczne jest obniżenie wartości zasadowości 
ogólnej, alkaliczności resztkowej, odczynu oraz regulacja poziomu wapnia. W celu osiągnięcia założonych 
parametrów stosowane są następujące procesy technologiczne: 
 uzdatnianie części wody w wymiennikach jonowych, 
 mieszanie strumieni wody uzdatnionej na jonitach z wodą nie poddaną procesowi wymiany jonowej. 
 
Przygotowanie wody kotłowej. 
Podstawową funkcją stacji przygotowania wody kotłowej jest korekta składu chemicznego wody 
zasilającej dwa kotły parowe typu OMNIBLOC DHH o mocy 19,7 MW, w stopniu umożliwiającym 
wytworzenie pary technologicznej przez każdy kocioł w ilości do 3 000 kg/h. 
Przygotowanie wody uzupełniającej prowadzone jest w automatycznej stacji Eurowater o nominalnej 
wydajności 60 m3/h. Proces polega na: 
 filtracji wstępnej prowadzonej w celu usunięcia zanieczyszczeń mechanicznych, 
 zmiękczaniu jonowymiennym,  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=486264

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:47



Page 11 of 51 

 

 korekcie chemicznej składu wody i odbywa się w automatycznej stacji dozowania odpowiedniego 
preparatu o właściwościach alkalicznych. 

 
2.9. Podczyszczalnia ścieków ogólnozakładowych (instalacja powiązana technologicznie). 
 
Ścieki technologiczne, wspólnie ze ściekami sanitarnymi oraz odpadowym piwem są podczyszczane  
w zakładowej podczyszczalni i wprowadzane do kanalizacji miejskiej Regionalnego Centrum Gospodarki 
Wodno–Ściekowej S.A. w Tychach. 
Parametry instalacji: średnia przepustowość 8 000 m3/d, maksymalna przepustowość 10 500 m3/d, 
średnia zdolność przyjęcia zanieczyszczeń 30 400 kg ChZT/d, maksymalna zdolność przyjęcia 
zanieczyszczeń 40 500 kg ChZT/d. 
Podczyszczalnia została wyposażona w centralny system sterowania i wizualizacji przebiegu procesów 
technologicznych. 

 
2.9.1. Proces technologiczny. 
 
Do podczyszczania silnie obciążonych związkami organicznymi ścieków browarnianych zastosowano 
metodę beztlenową z osadem granulowanym, prowadzoną w reaktorze z recyrkulacją wewnętrzną 
BIOPAQ®–IC. Technologia ta wykorzystuje zdolność mikroorganizmów beztlenowych do tworzenia,  
w specyficznych warunkach, osadu granulowanego. Osad taki, powstający w warunkach wysokiego 
obciążenia hydraulicznego, charakteryzuje się dobrymi własnościami sedymentacyjnymi oraz wysoką 
aktywnością biochemiczną. Bakterie beztlenowe redukują związki organiczne zawarte w ściekach do 
bogatego energetycznie metanu, dwutlenku węgla oraz małej ilości osadu. Pierwszy etap beztlenowego 
oczyszczania ścieków obejmuje fazę fermentacji kwaśnej, a drugi fazę octanogenną i metanową. 
W procesie beztlenowej przeróbki związków organicznych zawartych w ściekach, w tworzeniu biogazu 
biorą udział trzy grupy mikroorganizmów. Sam proces rozkładu przebiega w czterech fazach, w zależności 
nie tylko od rodzaju mikroorganizmów biorących udział w każdej z nich, ale również od rodzaju substratów 
dostępnych dla tych mikroorganizmów. 
W fazie I – hydrolitycznej, następuje rozkład wysokocząsteczkowych polimerów, często 
nierozpuszczalnych, do związków prostszych za pomocą zewnątrzkomórkowych enzymów bakterii 
hydrolitycznych. Białka są hydrolizowane do aminokwasów, wielocukry do cukrów prostych, tłuszcze do 
alkoholi wielowodorotlenowych i kwasów tłuszczowych. 
W fazie II – kwaśnej (acidogennej), bakterie rozkładają substancje zhydrolizowane do 
krótkołańcuchowych kwasów organicznych, głównie do lotnych kwasów tłuszczowych, alkoholi  
(np. metanolu, etanolu), aldehydów i produktów gazowych wodoru i dwutlenku węgla. Pozostała część 
jest biodegradowana do octanów. Niektóre ze związków powstałych w fazie zakwaszającej mają charakter 
metanogenny, np. kwas mrówkowy, octowy, metanol, dwutlenek węgla i wodór. Mogą być one 
bezpośrednio wykorzystywane przez bakterie metanowe i przetwarzane do atrakcyjnego energetycznie, 
końcowego produktu fermentacji tj. metanu. Tworzenie metanu z produktów gazowych jest efektem 
redukcji dwutlenku węgla wodorem. W czasie tej fazy fermentacji nie stwierdza się znacznego obniżenia 
wartości ChZT lub BZT5. Ogólna substancja organiczna pozostaje nie zmieniona, zachodzi jedynie 
redystrybucja pomiędzy różnymi typami prostszych związków organicznych oraz pewna strata węgla  
i wodoru. 
W fazie III – octanogennej (acetogennej), następuje przemiana kwasów organicznych, alkoholi  
i aldehydów w kwas octowy. Bakterie octanowe przetwarzają produkty fazy kwaśnej w substraty mogące 
być w dalszej kolejności wykorzystywane przez bakterie metanowe (kwas octowy, H2, CO2). W trakcie 
rozkładu kwasów tłuszczowych, alkoholi oraz kwasów organicznych bakterie octanowe uwalniają wodór. 
W fazie tej pojawiają się również bakterie redukujące siarczany. Źródłem węgla dla nich są przede 
wszystkim kwasy organiczne, które są degradowane do octanów w procesie oddychania. Natomiast 
wewnątrz komórki dochodzi do oddychania siarczanowego i powstaje siarkowodór. Stąd obecność 
siarkowodoru w biogazie. 
W fazie IV – metanogennej, z kwasu octowego, H2 i CO2, przy udziale bakterii metanowych tworzony jest 
metan. 
 
2.9.2.Układ technologiczny podczyszczalni. 
 
Układ technologiczny podczyszczalni obejmuje następujące operacje jednostkowe: 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=486264

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:47



Page 12 of 51 

 

 oczyszczanie mechaniczne ścieków surowych na rzadkiej kracie koszowej o prześwicie prętów  
20 mm, 

 pompowanie mieszaniny ścieków technologicznych i socjalnych do dalszych urządzeń 
podczyszczalni, 

 oczyszczanie mechaniczne ścieków na gęstych sitach obrotowych o perforacji bębna 0,75 mm, 
 uśrednianie oraz wstępna fermentacja kwaśna ścieków w zbiorniku buforowym, 
 przechwytywanie i magazynowanie partii ścieków o niekorzystnym składzie chemicznym, 
 fermentacja metanowa ścieków w reaktorze wieżowym BIOPAQ®IC z zawieszoną warstwą 

mikroorganizmów o granulowanej strukturze, 